Conradus de MAGENBERG, supra tom. 1, pag. 385.

MAGINULFUS Heresiarcha Vide supra ARNULFUS I. 133.

Martinus de MAGISTRIS, infra MARTINUS MAGNETIUS apud Sigebertum cap. 89. cognomen RABANI *Mauri*, de quo suo loco.

MAGNINUS Mediolanensis, Medicus circa A. 1300. *Regimen Sanitatis* quod inter ARNOLDI *Villanovani* A. 1312. defuncti opera pag. 658. exstat, sibi traditur addendo et immutando nonnulla appropriasse. De aliis ejus scriptis Lindenius, Merklinus, Mangetus in Bibl. Medica.

* Scripsit etiam parvum opusculum de *Mysterio Baptismatis*, quod an idem sit cum opusculo eiusdem tituli a Martene de antiq. Ecclesiae ritibus t. 4 pag. 458. vulgato, illi demum agnoscent aiunt scriptores Historiae litterariae Gallicae t. IV p. 427. qui forte opusculum istud a Sirmondo indicatum possident. Hunc Magninum diversum omnino esse ab Arnolde Villanovano probat Argelatus in Bibliotheca Mediolanensi. Opus eius inscriptum regimen sanitatis lucem vidit primo Lovanii an. 1482. Alia eius opera cum nonnullis Avicennae Lugduni 1517. in 4.

a) Damianus à Goës in deploratione Gentis Laponicae, *Joannes Magnus vir optimis parentibus ac divitibus natus, sacrarum litterarum non vulgariter peritus, probitate vitae spectatissimus, Ecclesiae Romanae ita addictus, ut ejus causa amplissimum Upsalia Archiepi-*

MAGNONIS *notae Juris* sive siglae et abbreviationes editae in Dionysii Gothofredi auctoribus linguae Latinae pag. 1484. et in Eliae Putschii *Gammaticis* pag. 1542-1679. ubi alterius auctoris explanatio notarum Juridicarum pag. 1666-1683. edidit etiam Frid. Tiliobroga sive Lindenborgius cum Valerio Probo de notis antiquis, Lugd. Bat. 1599. 8. Carolo Regi, incertum Calvone an Magno lucubratione suam auctor dicavit his praemissis versibus

*Haec Juris σημεῖα libens Rex accipe Carle,
Offert devotus quae tibi Magno tuus*

MAGNUS Haconis sive Haquini F. Rex. Norwagiae ab An. 1263. ad 1280.

Ejus testamentum An. 1277. scriptum edidit Arnas Magnacus. Hafniae 1719. 8. Vide Acta Eruditor t. VIII. supplementi pag. 320. De *legibus* ab eo emendatis, unde nomen etiam *emendatoris Legum* tulit, consulendus Thormodus Torfaeus tomo IV. Hist. Norwagiae pag. 349. seq. ubi etiam epistolae ejus quaedam ei Constitutiones.

MAGNUS *Aurelius Cassiodorus Senator*, supra CASSIODORUS

MAGNUS *Felix Ennodius*: supra, ENNODIUS tom. 2 pag. 511.

MAGNUS *Hunde* sive *Canis*, Medicus Lipsiensis circa An. 1500. primus, ut notant, auctor figurarum sive delinationum anatomicarum, ligno quamquam ruditer descriptarum, quales conspiciuntur in ejus *anthropologio* excuso Lipsiae 1501. Vide D. I. Zachariae Plathneri schediasma de hoc Magno editum ibid. 1735. 4.

Jacobus MAGNUS, supra t. 4. pag. 34.

Joannes MAGNUS (Svecicè *Stor.*) Lincopensis Gothus, Hadriani VI. quem pridem Lovanii docentem audiverat, Nuncius An. 1522. in Svecia, atque inde Archiepiscopus Upsaliensis, usque ad An. 1527. quo multis chartis et monumentis secum asportatis Romam petiit, Gustavum I. Regem Romana Sacra abrogantem non ferens, a) obiitque exul Romae An. 1544.

de quo plura Joannes Messenius in Chronico Episcoporum Svecicorum et V. C. Jo. Mollerus in hypomnematis ad Jo Scheferum de Svecorum scriptis pag. 363. seq. et Jo. Hubnerus noster in Centuria VII. Bibl. historicae Hamb. pag. 69. seq. Scripsit *Gothorum Sveonumque Historiam* à Magogo et primis originibus usque ad sua tempora *libris XXIV.* editam post auctoris obitum ab *Oloa* ejus fratre Rom. 1554. fol. cum variis iconibus: et sine illis Basil. 1558. 1517. 8. Argentorat. 1607. 8. Versio Svecica quam in carcere Orebroensi dicitur composuisse Rex *Ericus XIV.* nunquam vidit lucem: prodiit autem versio Interpretis Regii *Erici Schraederi* Gustavo Adolpho Regi dicata Holmiae 1624. fol. De scriptis quibus *Petrus Parvus* aliique Dani scriptores fidei Joannis Magni detraxere, *Joannes* vero *Messenius* sub Jani Minoris nomine latens eandem asseruit, vide laudatum Mollerum pag. 366. seq.

Historia Metropolitana, seu Episcoporum et Archiepiscoporum Upsaliensium, edita ab eodem *Oloa* fratre Rom. 1557. sub junctis quibusdam *Epistolis* auctoris. Diversus ab hoc et longe junior *M. Jonas MAGNUS* Wexionensis Svecus, qui ex Professore Upsaliensi Episcopus Scarensis An. 1631. diem obiit, ac praeter synopsis Historiae Universalis laudesque Gustavi I. et Gustavi Adolphi elogium, varia scripsit, de quibus Jo. Scheferus in Svecia literata pag. 99. seq.

Olaus MAGNUS Praepositus Stregnensis, Joannis frater et comes in exilio, operumque ejus editor, et post fratris obitum A. 1544. a Paulo III. missus in Concilium Tridentinum et Archiepiscopus Upsaliensis designatus, sed nunquam usus illa dignitate, exul et ipse Romae defunctus, de quo et ipso Messenium, Mellorum et Hubnerum juvabit consulere. Scripsit praeter *tabulam terrarum Septentrionalium et rerum mirabilium in eis et Oceano vicino* cum variis animalium figuris, Venet. 1539.

De Gentium Septentrionalium variis conditionibus, statibus et moribus libros XXII. itidem cum figuris primum editos Romae 1535. fol. Bas l. 1567. fol. inde missos in compendium à *Cornelio Scribonio Graphaeo* Flandro, Antwerp. 1538. et ibid 1562. atque recusam Ambergae 1599. Francof. 1618. 1622. Lugd. Bat. et Amst. minore forma: ut Italicam Remigii Florentini, Venet. 1561. fol. Germanicam duas, Anglicamque et Belgicam versionem operis non contemnendi praeteream.

Epitomen duplicem revelationum S. Birgittae Svecicae (de qua supra tom. 4 pag. 258.) Romae in fol. publicatarum, ex Jo. Messenii fide memorat Jo. Scheferus pag. 27. de Svecorum scriptis.

MAGNUS Richobergensis, in Bajoaria, Noricus, flamen Augustinianus sub Imp. Henrico VI. cujus Chronico usum se esse testatur libro sexto Joannes Aventinus. Constat Henricum VI. imperitasse ab A. 1190. ad 1198. *Chronicum* autem REICHERSBERGENSE quod ex editione rarius obvia Monachiensi Christophori Gewoldi, 1611. 4. recusum non ita pridem in Joannis Petri Ludewici tom. 2. scriptorum de rebus Bambergensibus, Lips. 1708. fol. illud inquam Chronicon incipiens ab Adamo, in An. 1194. desinit. Unde perquam probabilis est conjectura praeclari Vossii, qui hoc Reichersbergense Chronicon ab Aventino innui suspicatur.

Rupertus MAGNUS infra, RUPERTUS *Tuitiensis*.

MAGNUS Archiepiscopus Senonensis, cujus *de Baptismo* scriptum manu exaratum Cangius evoluit, Archiepiscopatum gessit ab A. 804. ad 815. Vide Sammarthanos tom. 4 pag. 619.

MAGNUS Unnonis, Monachus Brigittanus et Confessor generalis Wastenensium Coenobitarum in Svecia, defunctus An. 1470. Hunc illustris Ericus Benzelius in notis ad Jo. Vastovii vitem Aquiloniam pag. 75. testatur et libris utilissimis, eru-

scopatum plus minus quadraginta millium aureorum in singulos annos, et una cum fundo paterno asmiserit: cujus dignitatis a honorum

jactura ab fluctibus fortunae agitata, in Prussiae Gedani diu tenuiter victitans latuit.

ditionis, et assiduitate in sopiendis discordiis inter Monachos ortis diligentiae ac integritatis opinionem ac famam meruisse. Refert idem se praeter Magni hujus et Cardinalis Joannis de Turrecremata *Epistolas* missas utro citroque .evolvisse etiam ejusdem tractatum *de devoto modo vivendi in consideratione beneficiorum DEI, scilicet creationis, redemptionis et conservationis, et in discussionem conscientiae per veram contritionem et firmum propositum emendandi et confitendi de peccatis, ad Christoforum DEI gratia Daciae, Sveciae, Norvegiae, Sclavorum, Gothorumque Regem.*

* Diversum a libro inscripto de modo vivendi hic a Fabricio indicato illum esse arbitror libellum de modo videndi ab eodem editum auctore, quem indicat Diarium Wastenense ad an. 1451. Est enim liber ille vivendi regula a fratribus, et monialibus S. Birgittae praescripta Comuni fratrum illorum et sororum approbatione et sigillo tanquam vivendi regula ab omnibus servanda firmatus. Haec enim lego in diario illo: *Confessor magnus isto tempore compilavit modum vivendi et statum quem tenerent familiares in curia, sive fratres et sorores; sed postea per eundem est in aliquibus punctis immutatus, et de novo sigillis conventuum approbatus.* Obitus eius dies et annus definitur ibi 1470 Dominica infra octavam B. Laurentii additur: *Hic fuit baccalarius S. Theologiae et ultra XX annos erat confessor generalis Vazzenensis. Habuit etiam multos labores pro conservatione ordinis tam in curia Romana, quam in monasteriis nostri ordinis. Ipse etiam procuravit nobis defensorum super revelationes coelestes matris nostrae S. Birgittae contra adversarios et impugnatores ipsarum revelationum. Obiit autem an. a professione sua regulari 35. **